
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 12 del 05/04/2023    

Repertorio Generale n. 423  del 05/04/2023 

Oggetto: PROCESSIONE VENERDI' SANTO - DISPOSIZIONI AGLI OPERATORI 
ECONOMICI 
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 12 del 05/04/2023  
  

Oggetto: PROCESSIONE VENERDI' SANTO - DISPOSIZIONI AGLI OPERATORI 
ECONOMICI 

IL SINDACO

Premesso
- che in occasione delle festività Pasquali,  e precisamente nella giornata di venerdì, si svolge la 
“Processione del Venerdì Santo”, e che alla stessa partecipano tutti i cittadini Taorminesi, nonché 
molti turisti, in quanto si tratta di un rito cattolico molto sentito e apprezzato;

- che per tale occasione si rende necessario creare la giusta atmosfera, dando specifiche indicazioni 
agli operatori economici titolari di attività commerciali e pubblici esercizi;

Premesso quanto sopra;

ORDINA 
  

• a  tutti  gli  operatori  economici  di  spegnere  le  luci  delle  insegne  e  delle  vetrine, 
interrompendo eventuali diffusioni musicali, nel momento di passaggio della “Processione 
del Venerdì Santo”, che si svolgerà nella serata del 07 Aprile c.a.

• Ai  titolari  di  pubblici  esercizi  insistenti  nelle  Vie:  Corso  Umberto,  con  inizio  da  Porta 
Messina e fino a Porta Catania, Via Giovanni Di Giovanni,  Via D’Orville e Largo La Farina, 
dalle ore 19.30 e fino alla fine della processione,  la rimozione di tutti i tavoli  e qualsiasi 
oggetto posto sul suolo pubblico.

DISPONE

che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, sul sito web 
del Comune di Taormina e su ogni altro mezzo di informazione; 

che venga recapitata ai titolari degli esercizi interessati all'occupazione del suolo pubblico; 

e,  altresì,  sia  trasmessa  alla  Prefettura  –  alla  Polizia  Locale  e  alle  forze  dell’ordine  per  la  sua 
esecuzione. 

      
                                                          

         Sottoscritta dal Sindaco

copia informatica per consultazione



 (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

V SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP
Determina N. 12 del 05/04/2023

Oggetto:    PROCESSIONE  VENERDI'  SANTO  -  DISPOSIZIONI  AGLI  OPERATORI  ECONOMICI  
. 

Registrazione Albo on-line n. 608/2023 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 05/04/2023 al 20/04/2023

Taormina li, 02/05/2023 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


